

Lucrari de constructie a tirgului de animale, or. Cimislia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 881 976,25 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Sopron 2. Земные работы				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,75	1 316,00	987,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	60,40	54,49	3 290,91
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,70	856,29	599,40
Total 1. Sopron 2. Земные работы						4 877,31
Incluziv salariu						3 454,11
		2. 3. Фундаменты				
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	3,50	349,95	1 224,82
5	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton marfa conform. B 7.5	m3	33,00	1 318,60	43 513,74
6	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat	m3	18,60	1 110,35	20 652,43

1	2	3	4	5	6	7
		manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B 20				
7	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	235,50	12,68	2 987,21
8	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	1 392,30	12,29	17 114,27
9	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	131,10	58,71	7 697,39
Total 3. Фундаменты						93 189,86
Incluziv salariu						12 774,29
		3. 4. Каркас				
10	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t	2,37	18 020,32	42 708,17
11	CL04B	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati in transoane, asamblate cu suruburi, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1-3 t inclusiv	t	10,63	17 997,10	191 309,18
12	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suport, sustineri, tiranti, console, platforme)	t	13,00	272,16	3 538,13
13	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	13,00	270,52	3 516,76
14	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	331,40	165,08	54 709,02
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla	m	20,60	163,23	3 362,44

1	2	3	4	5	6	7
		protejata anticoroziv				
16	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	56,50	183,03	10 340,97
Total 4. Каркас						309 484,67
Incluziv salariu						22 947,15
		4. 5. Стены				
17	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (Стеновой профнастил ТП 35)	m2	245,20	157,67	38 659,54
18	CO06A4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,5 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici	m	17,00	319,62	5 433,50
19	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2	4,50	2 530,50	11 387,23
Total 5. Стены						55 480,27
Incluziv salariu						6 817,23
		5. 6. Полы				
20	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	12,50	281,56	3 519,46
21	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	25,00	350,49	8 762,14
22	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	25,00	90,33	2 258,27
23	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	250,00	48,42	12 105,00
Total 6. Полы						26 644,87
Incluziv salariu						6 439,57
		6. 7. Отмостка				
24	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	7,80	350,55	2 734,29

1	2	3	4	5	6	7
25	CA02A3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa B 12.5	m3	7,80	945,20	7 372,57
Total 7. Отмостка						10 106,86
Incluziv salariu						2 019,97
		7. 8. Ограждение				
26	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	4,60	31,45	144,68
27	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t	0,15	18 020,47	2 703,07
28	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01	m3	4,50	1 318,66	5 933,95
29	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	20,00	131,05	2 621,01
30	CO06A4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici	m	20,00	319,60	6 392,06
31	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2	10,60	2 530,32	26 821,43
Total 8. Ограждение						44 616,20
Incluziv salariu						2 649,04
		8. 9. Асфальтобетонное покрытие территорий				
32	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea	100 m3	0,35	634,29	222,00

1	2	3	4	5	6	7
		materialului				
33	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	58,50	281,62	16 474,49
34	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	87,75	408,18	35 817,40
35	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	585,00	132,77	77 670,45
36	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	58,50	125,18	7 323,18
Total 9.						137 507,52
Асфальтобетонное покрытие территорий						
Incluziv salariu						4 638,74
Total			lei		681 907,56	
Asigurarea medicala si sociala			22,50 %		13 891,52	
Total			100,00 +		695 799,08	
Transportarea materialelor			3,00 %		17 635,40	
Total			100,00 +		713 434,48	
Cheltuieli de regie			2,00 %		14 268,69	
Total			100,00 +		727 703,17	
Beneficiu de deviz			1,00 %		7 277,04	
Total			100,00 +		734 980,21	
TVA			20,00 %		146 996,04	

Total deviz: **881 976,25**
Incluziv salariu **61 740,10**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)